

Property Partners Opsa ApS

Sønder Boulevard 55, 1720 København V

CVR-nr. 29 80 11 42

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2016.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Property Partners Opsa ApS Sønder Boulevard 55 1720 København V
	CVR-nr.: 29 80 11 42
	Stiftet: 15. december 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Hasse Larsen Jesper Larsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	JL Åglimt Holding ApS Nyhavns Finans ApS
Dattervirksomheder	Base 1 Danmark A/S, København Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København Borgervænget 5-7, København Ø 2004 ApS, København Den Hvide Facet ApS, Aarhus
Associeret virksomhed	EUS Engholm Holding ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udlån til samt investering i kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor investering i ejendomme samt derved beslægtet virksomhed. Herudover har selskabet investeret i ejendomsmæglerkæden Base 1 Danmark A/S samt ejendomsselskabet Eus Engholm Holding A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed udgør 24.774 t.kr. Den tilknyttede virksomhed har i tidligere år haft store driftsunderskud, hvilket har medført en væsentlig negativ egenkapital i selskabet. Den tilknyttede virksomhed har efter en omfattende omstrukturering igen været overskudsgivende i 2015.

Ledelsen i den tilknyttede virksomhed forventer et fortsat positivt driftsresultat i 2016, således at selskabet indenfor en årrække vil kunne retablere hele den tabte egenkapital. Sideløbende hermed, vil den tilknyttede virksomhed påbegynde afviklingen af dets gældsforpligtelser overfor Property Partners Opsa ApS.

Derfor skønnes der ikke at være behov for nedskrivning, men der er en væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling af tilgodehavender hos den tilknyttede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 7.052 t.kr. mod 373 t.kr. sidste år. Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.689.636	-190.247
Værdiregulering af investeringsejendom	0	527.633
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	131.224	159.654
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	5.236.483	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	431.947	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.909	36.363
Finansielle indtægter	0	23.168
Andre finansielle omkostninger	-112.768	-121.070
Resultat før skat	7.418.431	435.501
Skat af årets resultat	-366.295	-62.994
Årets resultat	7.052.136	372.507
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-18.776	-5.346
Udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Overføres til overført resultat	6.770.912	177.853
Disponeret i alt	7.052.136	372.507

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	551.773	584.074
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	11.330.942	9.750.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	8.272
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.882.715</u>	<u>10.342.346</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.882.715</u>	<u>10.342.346</u>
Omsætningsaktiver		
Igangværende byggeri for egen regning til videresalg	0	2.952.925
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.952.925</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.710.874	25.691.726
Andre tilgodehavender	517.719	0
Tilgodehavender i alt	<u>26.228.593</u>	<u>25.691.726</u>
Likvide beholdninger	<u>6.064.906</u>	<u>1.005.119</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.293.499</u>	<u>29.649.770</u>
Aktiver i alt	<u>44.176.214</u>	<u>39.992.116</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	158.119	176.895
6	Overført resultat	8.574.471	5.459.100
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>9.157.590</u>	<u>5.960.995</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	40.000
	Selskabsskat	366.295	22.761
	Anden gæld	34.614.829	33.968.360
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.018.624</u>	<u>34.031.121</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.018.624</u>	<u>34.031.121</u>
	Passiver i alt	<u>44.176.214</u>	<u>39.992.116</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed udgør 24.774 t.kr. Den tilknyttede virksomhed har i tidligere år haft store driftsunderskud, hvilket har medført en væsentlig negativ egenkapital i selskabet. Den tilknyttede virksomhed har efter en omfattende omstrukturering igen været overskudsgivende i 2015.

Ledelsen i den tilknyttede virksomhed forventer et fortsat positivt driftsresultat i 2016, således at selskabet indenfor en årrække vil kunne retablere hele den tabte egenkapital. Sideløbende hermed vil den tilknyttede virksomhed påbegynde afviklingen af dets gældsforpligtelser overfor Property Partners Opsa ApS.

Derfor skønnes der ikke at være behov for nedskrivning, men der er en væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling af tilgodehavender hos den tilknyttede virksomhed.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	407.179	407.179
Tilgang i årets løb	64.841	0
Afgang i årets løb	-78.366	0
Kostpris 31. december	<u>393.654</u>	<u>407.179</u>
Opskrivninger 1. januar	176.895	182.241
Andel af årets resultat	995.577	-3.955.195
Udbytte	-150.000	-165.000
Opskrivning til indre værdi	-864.353	4.114.849
Opskrivninger 31. december	<u>158.119</u>	<u>176.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>551.773</u>	<u>584.074</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Property Partners Opsa ApS
Base 1 Danmark A/S, København	95 %	-25.419.621	909.845	0
Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København	100 %	130.721	2.147	130.721
Borgervænget 5-7, København Ø 2004 ApS, København	100 %	252.829	122.958	252.829
Den Hvide Facet ApS, Aarhus	100 %	168.223	6.119	168.223
		<u>-24.867.848</u>	<u>1.041.069</u>	<u>551.773</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
3. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Anskaffelsessum 1. januar	9.750.000	9.750.000		
Kostpris 31. december	9.750.000	9.750.000		
Nedskrivning til indre værdi 1. januar	-3.655.541	0		
Årets resultat	5.236.483	0		
Opskrivninger 31. december	1.580.942	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.330.942	9.750.000		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Property Partners Opsa ApS
EUS Engholm Holding ApS, Aarhus	25,5 %	44.435.067	20.535.229	11.330.942
			31/12 2015	31/12 2014
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar			8.272	8.272
Afgang i årets løb			-8.272	0
Kostpris 31. december			0	8.272
Opskrivninger 31. december			0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december			0	8.272
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar			176.895	182.241
Resultatandel			-18.776	-5.346
			158.119	176.895

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.459.100	5.281.247
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis:		
Nedskrivning til indre værdi 1. januar	<u>-3.655.541</u>	<u>0</u>
Korrigeret overført resultat 1. januar	1.803.559	5.281.247
Årets overførte resultat	<u>6.770.912</u>	<u>177.853</u>
	<u>8.574.471</u>	<u>5.459.100</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	200.000	200.000
Udloddet udbytte	-200.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>200.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger på 6.062 t.kr. er deponeret til sikkerhed for gennemførelse af ejendomshandel.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.